deberá cancelar el valor de estas mediante consignación en la cuenta bancaria que para tales efectos 

destine el Departamento de Servicios de Operaciones Financieras o la dependencia que haga sus veces. 

Desde la expedición de este procedimiento y para el año 2024, el costo de cada copia ordinaria en papel 

es de ciento cuarenta y seis ($146) pesos moneda legal por página. Si el ciudadano desea la entrega de 

los documentos en medio magnético deberá cancelar el costo de la digitalización (en caso de que no 

estén ya digitalizados en la empresa), más el de los discos compactos donde se almacenen las imágenes, 

con un costo de doscientos noventa y seis ($296) pesos moneda legal por página digitalizada y dos mil 

doscientos ochenta y un ($2.281) pesos moneda legal por cada disco compacto utilizado.  

Este valor podrá ser ajustado anualmente mediante memorando emitido por la Jefatura de Participación 

Ciudadana, de acuerdo con la variación en el índice de precios al consumidor certificado por el